

Stillehavet: De siste bekreftede meldinger fra det fjerne Østen: Fra Malaya meldes at 60 pansrede japanske ferjer ble satt i brand under japanernes første angrep på halvøya. Britiske styrker er innviklet i slag med de japanere som senere er landet i Nord-Malaya. Et nytt japansk landgangsforetak ved Kuantan på Malakkas østkyst, 320 km N for Singapore, er slått tilbake. - Australias bombe-fly som har sine baser på den hollandske øy Amboina i den sørlige del av det malayiske øyrik har rettet vellykkede luftangrep mot japanske øyer. En annen avdeling har med hell bombet japanske sjøflybaser på Greenwichøya N for Nord-Guinea. Ett fly er ikke vendt tilbake. - Fra Filippinene meldes at elleve japanske fly ble skutt ned i morgen. Ett japansk slagakip til av Kongoklassen ble utsatt for fulltreffere fra amerikanske bombe-fly utenfor den filippinske kyst. Det ble alvorlig skadet. En krysser er senket utenfor Manila. Dessuten er minst én krysser og én destroyer senket utenfor Wake-øya. Her kom et amerikansk slagakip av asiaklassen i trening med en japansk flåteenhed, dog uten resultat, da japanerne flyktet ved mørkets frambrudd. Den amerikanske krigsminister melder at Luzon, den største øya i Filippinene, angripes fra flere steder både på øst- og vestkysten. - Fra Hongkong meldes at kineserne i de siste to døgn har hamret løs på de japanske stillinger utenfor byen for å let presset på Hongkong. Det kinesiske kommandé opplyser at kampene ledes av general Ching Kai Chek selv. Kampene fortsetter idag (og ifølge evenaken har japanerne 15.000 falne). Kineserne er i ferd med å avakjøre japanerne bakfra og langs flanken. - Pravda skriver om krigen i Østen at i den moderne krigførelse er det hovedsaken å ha de største reserver av råstoffer. USA's stålproduksjon er 13 ganger større enn Japans og dobbelt så stor som aksnemaktens. USA. Idag, etter at Roosevelt har undertegnet krigserklæringen til Tyskland og Japan, som fulgte prompte etter aksens krigserklæringer, gjør hele den amerikanske nasjon seg parat til krig. Det er vedtatt et lovforslag om bevilgning av ti tusen millioner dollars til våpen. Dette beløp er tilstrekkelig til å bygge 125.000 tanks eller 200 slagakip eller 2.700 torpedojagere. Hele industrien er for full fart gått i gang med våpenproduksjonen. De to store amerikanske fagorganisasjons-forbund har sentykket i at der arbeides 7 dager i uka i alle fabrikker som har med våpen å gjøre. - Alle Amerikas stater slutter opp om USA. I Mellomamerika har Cuba, Dominicans, Nicaragua m.fl. (visstnok Guatemala, Honduras og Haiti) erklært aksnemaktens krig. Mexico har avbrutt alle forbindelser med aksnemaktens og vil forsvare det amerikanske fastland uten å erklære krig. Argentina, Venezuela, Paraguay og Peru har lovet USA troskap, og vil samarbeide for å forsvare de amerikanske staters uavhengighet. - Det er tydelig nervøsitet i Tyskland i anledning krigserklæringen til Amerika. Ifølge nyhetsbyrået Transoceanial reagerer Berlinerbørsen ved at alle aktier faller. - Den tidligere fremtredende nazist av Hitlers innerste krets, Otto Strasser, uttalte i Montreal igår: På bunnen av sitt hjerte vil enhver tysker og hvert medlem av den tyske generalstab nå si at alt er tapt. Intet menneske i hele Tyskland tror annet enn at den forrige krig ble tapt på grunn av Amerikas deltakelse.

Østfronten: Den russiske offensiv griper om seg med en skogbrands fart på hele østfronten. 100 nye landsbyer er gjenerobret i det utsatte landskap mellom Moskva og Kharkov, der russerne gikk til angrep igår. - Etter Tisjvins gjenerobring har russerne tatt ti landsbyer til i dette området. Tyskerne etterlot seg mengder av døde, og et enormt bytte av krigsmateriell falt i russernes hender. De tyske styrker ved Leningrad trues nå av russiske angrep fra to sider. 15 tyske jernbanetog med våpen, ammunisjon og tropper ble nylig avsporet i Leningrad-avenjett. - Russerne melder om nye seire V for Kalinin. Bare på én dag er 30 tyske tanks ødelagt. Lenger sør, ved Jenets, forfølger russerne sin seir. Enda lenger sør jager Timosjenko de retirerende tyske tropper langs det Aovske hav. Etter en måneds beleiring har Sevastopol, tapre forsvarere nå satt i gang voldsomme motangrep. - Den tyske melding om at de

fra nå og vil rette ut alle store utbuktninger på den tyske front, har hatt en elektriserende virkning på den russiske armé. Times skriver at tyskerne allerede har begynt å rette ut linjene, men russerne gjør nye innbudd, så tyskerne på ny må rette linjene ut for å hindre omringning og utelektelse. Moskva-tidningen sier etter å ha referert dette at den røde armé har hatt sine første store seir, ved Rostov, på en tid da det hverken var frost eller snø. Overfallsmomentene er ikke slått av den strenge kulda, som de selvsagt gjerne vil ha det til, men av den tapre røde armé. Kulda, den virkelige russiske kulde, har de enda til gode å stife bekjennskap med. - Den russiske offensiv på alle frontavsnitt har fått tyskerne til å sende ut en ny prøveballong om fred i Russland. Pravda melder dette igår og tilføyer at den eneste fred som er mulig vil bli sluttet etter felles overenskomst mellom Sovjet, USA og Storbritannia. Utryddelsen av Hitlerforbryterne er den absolutt første betingelse. - Den nye sovjetambassader i USA, Litvinov meldte etter en konferanse i Washington igår sammen med Roosevelt og Cordell Hull at Sovjet kjemper side om side med USA for en felles sak. Hitlertyskland er hovedfienden. Hull sier etter konferansen at de siste timers begivenheter - krigserklæringene fra aksemaktene - har gjort det mer nødvendig enn noensinne at hjelpeprogrammet til Russland opprettholdes i sin fulle utstrekning.

Libya. De britiske tropper som rykker nord og nordvestover gjennom Libya, er kommet fram til et punkt vestenfor Gasala, over 60 km fra Tobruk. Hare igår meldtes om kamper nær Akroma. Området mellom Tobruk og Akroma er nå ryddet, over 300 italienerne er tatt til fange og meget krigsmateriel erobret. Idag har så britiske, nyzealandske og indiske tropper besatt Akroma, fortsatt sin framrykking og er kommet over 40 km lenger fram, til Gasala. Samtidig er australere kommet østenfra og har ved casen syd for dette sted tatt 500 tyske og italienske fanger, mens der vestenfor byen ble tatt 120 fanger. Disse operasjonene har pågått til tross for dårlig vær og kraftige sandstormer som har vart i to dager. Britiske fly har utført toktet mot fiendtlige kolonner og forsyninger og ydet verdifull støtte for troppene på bakken.

Flyangrep. Britiske bombefly har rettet kraftige angrep mot Köln og andre steder i Vesttyskland. Videre er Le Havre og Brest bombet og der er kastet miner i fiendtlige farvann. Tre britiske fly saknes fra alle disse operasjoner.

Bekræftelser. Som før nevnt ble der ved kgl. resolusjon av 23. mai i år opprettet et norsk krigskors og en krigsmedalje som kan gis til norske eller utenlandske militære og civile for særlige fortjenester under krigen. Handelsdepartementet har senere utarbeidd faste retningslinjer for utdeling av disse utmerkelse til norske sjemenn i handelsflåten. I statsråd idag igår ble de første 5 krigskors og 128 krigsmedaljer utdelt. Krigskorsene ble gitt til skipsførerne Ansgar Fredhjem, Karl Iver Jensen, Binar Fredrik Isaksen, samt maskinmestrene N.M. Paulsen og Hans V. Hansen for minneverdige fortjenester og freerakende innsats, bl.a. ved å ha brakt verdifulle skip og laster fra Sverige til Storbritannia. - Det første britiske krigskors til en nordmann ble gitt til kvartermester Ludvigsen, Liverpool, for sin innsats ved Narvik ifjer.

I tilleggsprogrammet talte redaktør Eknevad. Han ga en vurdering av krigssituasjonen og en omtale av den norske idrettsfront.

BERIKTIGELSE. Vi nevnte i en del av ondagsopplaget at Roosevelt i sin tale onsdag morgen skulle ha innrømmet at de amerikanske baser i Stillhavet, Guam, Wake og Midway ikke var besatt av japanerne. Dette er ikke riktig. Roosevelt sa at japanerne hadde besatt en isolert øy på Guam som var en viktig amerikansk flåtebase, og at man må tte frykte at også Wake og Midway kunne bli tatt. Senere er ikke disse to steder nevnt i den norske sendingen fra London, men dagens meldinger tyder på et iallfall Wake framleis er på amerikanske hender. L.R.s red.